[bookmark: _GoBack]水市府发〔2020〕23号

黔江区水市乡人民政府
关于成立粮食安全生产管理领导小组的通知

各办、站、所、中心、村、社区：
    为贯彻落实粮食安全行政首长责任制工作，切实做好粮食生产安全，经乡党委研究决定，特成立粮食安全生产管理领导小组，组成人员如下：
组  长：帅仕波  乡 长
副组长：郑东斌  副乡长
成  员：樊　瑜  党政办负责人
李林合  农业服务中心主任
陈伦辉　特色产业办主任
刘玉山  平安建设办主任
周成富　应急管理办负责人
            杨爱军  经发办主任
            侯  芳  财政所所长
            陈益堂  社事办主任
            曹树华  文化站负责人
            张如胜　学校负责人
　　　　　　杨振东　卫生院负责人
领导小组下设办公室在农业服务中心，由李林合同志负责日常办公。
    特此通知

附1：水市乡2020年粮食监管制度
    附2：水市乡人民政府粮食生产安全目标责任书

黔江区水市乡人民政府
2020年3月2日

附件1：
黔江区水市乡2020年粮食监管制度
为保障我乡粮食质量安全，维护粮食生产者、经营者和消费者的合法权益，加强粮食质量安全监督管理，根据《中华人民共和国食品安全法》《中华人民共和国农产品质量安全法》《中华人民共和国种子法》《中央储备粮管理条例》《粮食流通管理条例》《国务院关于加强食品安全工作的决定》等法律法规制定本制度：
一、成立粮食安全领导小组。乡长对粮食安全保管工作负总责，实行岗位责任制，一级抓一级，所有粮食加工厂安全落实到每位责任粮食加工厂人的身上。
二、加大粮食加工管理力度。应认真贯彻“以防为主，综合防治”的保粮方针，本着“安全、卫生、经济、有效”的防治原则，积极开展百分考核活动，达到“四无”粮食加工98%以上。
三、落实粮情检查制度。一是定期检查：农业服务中心对负责管理的粮食加工厂实行周期检查。二是全面检查：每月由单位分管领导组织工作人员对粮食加工厂进行定期全面检查。
　　四、利用技术储粮，降低成本。应根据不同季节和粮食品种储存方式，采用不同的保粮技术，对度夏的粮食采用“双低”或“三低”储存法，利用熏蒸设备对虫粮进行处理；冬季可利用机械通风设备进行降温处理，夏季可减少熏蒸次数，降低粮食的污染，相对提高粮食质量，降低保管费用。
五、严格熏蒸杀虫审批制度。采取科学方法，提高杀虫效果，根据检查粮情的虫情、虫种、密度大小，准确计算用药量，建立熏蒸记录档案。
六、做好环境卫生清理工作及储粮害虫的防治工作。对仓内外卫生定期清理及检查，对环境、仓内外定期消毒，为安全储粮打好基础。
附件2：
水市乡2020年粮食生产安全目标责任书

为搞好2020年粮食生产的管理，加强对粮食生产工作的指导，实现粮食生产、销售安全零事故目标任务，量化百分制考核。
一、加强粮食生产的管理，建立健全粮食生产、销售、经营档案。（30分）
1、建立粮食生产（农产品）安全档案。（10分）
2、建立农产品销售档案。（20分）
二、加强粮食生产的管理，确保粮食生产、销售零目标责任事故任务目标。（70分）
1、搞好粮食安全政策法律法规的宣传，爱粮节粮宣传，到边到位。（20分）
2、粮食收购和销售全面实行量价，保证质量，保证粮食收供安全，及时支付收购款项。（20分）
3、坚决杜绝压价收购、抬价销售。（30分）
三、若出现因粮食安全发生的重特大事故，实行一票否决。

考核单位：                     被考核单位：

责任人签字：                   责任人签字：

                              2020年3月2日

黔江区水市乡党政办公室                                 2020年3月2日印发
- 5 -